
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 95/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0165/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1009/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 95/2017 

Data da Abertura: 19/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 19/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 95/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1009/2017 

Data: 22/05/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

01 97093 

VENTILADOR 

PULMONAR, 

MODELO: 

MICROPROCESSADO

, TIPO: III / FIXO, 

GRAFICO: 

PRESSAO/VOLUME/T

EMPO, ALARME: 

AUDIOVISUAIS, 

MODOS 

VENTILATORIOS: PC 

/ CPAP / SIMV / PS, 

PRESSAO 

INSPIRATORIA: 0 A 

30CM DE H2O, 

FLUXO: 0 A 30 L/MIN, 

VOLUME 

CORRENTE: 3ML A 

340ML, TEMPO 

INSPIRACAO: 0,1SEG, 

PRESSAO 

ALIMENTACAO: N/D, 

TENSAO: 100 a 240 V / 

60 HZ, ACESSORIOS: 

BASE MOVEL COM 

RODIZIOS E FREIOS / 

BRACO 

ARTICULADO / 02 

CIRCUITOS DE 

PACIENTE 

NEONATAL/PEDIAT

RICO PARA USO 

COM UMIDIFICADOR 

AQUECIDO / 01 

MANGUEIRA DE AR 

COMPRIMIDO / 01 

MANGUEIRA DE 

OXIGENIO / 01 

UMIDIFICADOR 

AQUECIDO / 02 

UND 05      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 95/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0165/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1009/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 95/2017 

Data da Abertura: 19/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 19/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 95/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1009/2017 

Data: 22/05/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

JARRAS INFANTIS 

PARA 

UMIDIFICADOR / 01 

MANULA DO 

USUARIO NA 

LINGUA 

PORTUQUESA.   

CÓDIGO DO ITEM: 

6518.073.0013.  
 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Ventilador mecânico pulmonar eletrônico, microprocessado para paciente neonato 

(peso ≥ que 500 gr), com modos de ventilação invasiva e não invasiva, para uso beira leito. Modos de Ventilação: Volume e pressão 

(assistido/controlado); SIMV a volume e pressão; Pressão de Suporte/CPAP; Modo Específico para Ventilação Não Invasiva; 

Modos Avançados disponíveis pela plataforma do equipamento. 

TOTAL: 

 

 

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação 

vigente. 

 

Prazo para entrega: a entrega será integral e deverá ocorrer no prazo 

máximo de 10 (dez) dias corridos, a partir da data de retirada da nota de 

empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

